



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 25 июля 2023 г. № 547

г. КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
бюджета Республики Тыва на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов**

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 28² Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва **ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:**

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год на общую сумму 70 507,4 тыс. рублей в соответствии с приложениями № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва



О. Сарыглар

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 25 июля 2023 г. № 547

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований							Сумма
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма	
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва							
1.1.	Развитие электросетевого хозяйства на территории Республики Тыва	902	04	02	1920216010	244	1 995 920,00	
1.2.	Субсидии на развитие электросетевого хозяйства на территории Республики Тыва	902	04	02	1920266010	813	13 340 288,23	
1.3.	Внедрение информационных систем в деятельность органов исполнительной власти Республики Тыва	902	04	10	1210100061	242	877 000,00	
1.4.	Субсидии ГАУ Республики Тыва «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва»	902	04	12	1930440670	622	1 000 000,00	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							17 213 208,23
1.5.	Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения	902	04	11	1930360001	622	-7 962 934,09	
1.6.	Социальная поддержка многодетных семей («Социальный уголь»)	902	10	03	015P189092	323	-9 250 274,14	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-17 213 208,23
	Всего по министерству							0,00
2.	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва							
2.1.	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения	903	05	01	31102R5762	522	4 579 380,00	
2.2.	Благоустройство сельских территорий	903	05	03	31201R5765	521	404 039,17	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							4 983 419,17
2.3.	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения	903	05	01	31102R5762	522	-4 579 380,00	
2.4.	Благоустройство сельских территорий	903	05	03	31201R5765	521	-404 039,17	

1	2	3	4	5	6	7	8
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-4 983 419,17
	Всего по министерству						0,00
3.	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва						
3.1.	Финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет ИМБТ	918	04	05	18502R3680	811	8 034,35
3.2.	Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения	918	04	05	189T255680	811	6 717 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						6 725 034,35
3.3.	Субсидии на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения	918	04	05	1850160270	811	-6 717 000,00
3.4.	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации	918	04	05	185I554800	812	-8 034,35
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-6 725 034,35
	Всего по министерству						0,00
4.	Министерство финансов Республики Тыва						
4.1.	Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики Тыва	920	01	11	9700004000	870	40 000 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						40 000 000,00
	Всего по министерству						40 000 000,00
5.	Министерство строительства Республики Тыва						
5.1.	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств республиканского бюджета	932	05	01	9800009601	633	1 585 700,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						1 585 700,00
5.2.	Проектирование и строительство инженерной инфраструктуры для жилищного строительства, социальной сферы в Республике Тыва (ИПСЭР)	932	05	02	16102R3219	244	-774 400,00
5.3.	Стимулирование программ развития жилищного строительства	932	05	02	161F150210	414	-811 300,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-1 585 700,00
	Всего по министерству						0,00
Всего увеличение бюджетных ассигнований							70 507 361,75
Всего уменьшение бюджетных ассигнований							-30 507 361,75
Итого							40 000 000,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 25 июля 2023 г. № 547

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований
между видами источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Тыва

Министерство финансов Республики Тыва

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований		
	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Виды источников	Сумма
1	2	3	4
1.	01 02 00 00 02 0000 710	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	+40 000 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований			+ 40 000 000,00
Всего			+ 40 000 000,00

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 25 июля 2023 г. № 547

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на благоустройство сельских
территорий в рамках реализации государственной
программы «Комплексное развитие сельских
территорий» на 2023 год

(рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Суг-Хольский кожуун	- 404 039,17
2.	Пий-Хемский кожуун	404 039,17
	Итого	0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на строительство жилья, предоставляемого
по договору найма жилого помещения, в рамках
реализации государственной программы «Комплексное
развитие сельских территорий» на 2023 год

(рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Дзун-Хемчикский кожуун	- 4 579 380,00
2.	Кызылский кожуун	4 579 380,00
	Итого	0,00